

Schriftelijke vragen ten behoeve van Nota van Inlichtingen

Inkooptraject: Renovatie sportvelden gemeente Woensdrecht 2022-2025

Kenmerk: SIW008823

Datum: 4-10-2021

Aantal vragen: 22

Aantal 2

toevoegingen

gemeente:

Wij danken de potentiële inschrijvers voor de gestelde vragen en gegeven adviezen. Hieronder volgt de beantwoording van de gemeente in deze Nota van Inlichtingen.

Voorafgaand aan deze Nota van Inlichtingen zijn alle houders van de aanbestedingsdocumenten gevraagd alle mogelijke vragen schriftelijk bij de aanbestedende dienst in te dienen t.b.v. een transparante en volledige aanbesteding.

Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten. In geval van tegenstrijdigheden prevaleert de Nota van Inlichtingen boven het Programma van Eisen.

Nummer	Onderdeel	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsleidraad, 6.1.2, Communicatie, p. 13	U vraagt hoe eventuele klachten efficiënt door de inschrijver worden opgelost. Daarover de volgende vragen: A.Zijn dit klachten van verenigingen, van opdrachtgever of van beide? B.Hoe komen klachten van verenigingen bij ons binnen? C.Is het gewenst dat wij rechtstreeks communiceren met verenigingen over hun klachten of verloopt dit via de gemeente?	A) Het betreft de klachten van zowel de verenigingen als de opdrachtgever B) Graag dit onderdeel specifiek behandelen in uw plan C) Ja, de opdrachtgever wil graag ontzorgt worden, echter wil zij op de hoogte blijven van de communicatie met verenigingen.
2	Algemeen	Worden er onderhoudswerkzaamheden door sportverenigingen zelf uitgevoerd en zo ja welke?	In algemene zin zijn de verenigingen verantwoordelijk voor het groenonderhoud alsmede het schoonhouden van het sportpark. De uitwerking van de demarcatie vindt plaats bij het opstellen van de deelopdrachten.
3	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 141120 en 141130 en 141140. De Kd-waarde kan op diverse manieren worden bepaald. Kan aangegeven worden op welke wijze dit dient te worden bepaald?	De Kd-waarde van het materiaal hoeft niet bepaald te worden, de betreffende besteksposten zijn aangepast.
4	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 141140 Gevraagd wordt om een AP04 onderzoek bouwstoffen (protocol 1002) uit te voeren op de sporttechnische laag. De doorlooptijd van zo'n onderzoek is ca. 6 weken. Is hier rekening mee gehouden bij de planning?	De deelopdrachten worden ruim van tevoren opgesteld zodanig dat er voldoende gelegenheid is om de onderzoeken uit te voeren.
5	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 141310/20/30/40. AP04 onderzoek bouwstoffen. De kosten voor een AP04 onderzoek bouwstoffen zijn hoog en de doorlooptijd is 6 weken. Deze kosten staan niet in verhouding tot de hoeveelheid af te voeren materiaal. Kan worden volstaan met een indicatief onderzoek bouwstoffen t.b.v. afvoer naar een erkende beverwerker?	Nee, de besteksposten blijven gehandhaafd
6	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek tijdsbepaling. in bijlage 9 renovatie advies zijn planningen opgenomen voor het renoveren van de velden welke niet lijkt te kloppen om dat veel velden nog nog gepland staan voor 2021, kunt u een planning maken voor in welke jaar welke velden op de planning staan om te renoveren?	De planning opgenomen in bijlage 9 is opgesteld voor het opstarten van de raamovereenkomst. De werkzaamheden die gepland stonden voor 2021 worden mogelijk doorgeschoven naar 2022, maar dat is nog niet zeker. De planning wordt niet aangepast, aangezien de planning indicatief is. Aan de planning kunnen geen rechten ontleend worden.
7	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 281010 is het toegestaan om de vrijkomende kunstgrasvelden een 2e leven te geven, bv voor het aanleg van trap en speelvelden?	Nee, dat is niet toegestaan.
8	Vragen voor de nota van inlichtingen	Tekening VV MEto kunt u op tekening aangeven waar de drainage, drainputten en de pvc leiding komt te liggen?	Deze informatie wordt u vesrtrekt bij de uitwerking van de deelopdrachten.
9	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 751020. zijn borstel matten van gerecycled kunststof ook toegestaan die verder gelijkwaardig aan het voorgeschreven product zijn?	Ja, die zijn toegestaan.
10	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 752010 is een kantplank van 20 cm hoog ook toegestaan, bijvoorbeeld de infill guard?	Nee, de bestekspost blijft gehandhaafd.
11	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek 754010. uit ervaring blijkt vaak dat de vuilvangkorven van joosten lastig passen in andere kolken dan die van Joosten, hoe hier mee om te gaan in het werk?	Voor het opstellen van de deelopdrachten wordt een inspectieronde gehouden, waarna in samenspraak met de aannemer de meest geschikte oplossing zal worden bepaald.

Nummer	Onderdeel	Vraag	Antwoord
12	Vragen voor de nota van inlichtingen	bestek deel 3 01 11 01 hebben wij voor deze werkzaamheden nog een coördinatie plicht, zoja dan hier graag een post voor opnemen.	Ja, er zijn twee besteksposten toegevoegd aan het bestek t.b.v. coördinatie met onderdeel verlichting en beregening (190030 en 190040).
13	Vragen voor de nota van inlichtingen	Bestek deel 3 Car-verzekering. u verlangt dat de aannemer een Car verzekering afsluit, kunt u hier een post voor opnemen in het bestek?	Nee, conform het bestek wordt door de opdrachtgever een CAR-verzekering afgesloten. De bestekstekst omtrent deze CAR-verzekering is aangepast.
14	Gunnen op waarde	De totale te behalen fictieve korting bedraagt nog geen 100.000,- bij alleen maar tien. De hoogte van de deze kortingen staat totaal niet in verhouding tot de verwachte aanneemsom (ca. 10 tot 15%). Op deze manier blijft dit toch nog gewoon een aanbesteding op laagste prijs, zou u de waardes van de te behalen kortingen aanzienlijk kunnen verhogen?	Nee, de fictieve korting wordt niet aangepast
15	bestekposten 2.2 poste 73 hekwerken	Bestekposten zijn in tegenstelling wat normaal beschreven wordt helemaal uitgesplitst in lossen onderdelen. Wat is de reden hiervan? Als er losse onderdelen per stuk vervangen moeten worden is dat in verhouding altijd duurder het in een keer plaatsen van een nieuw hekwerk. Hoe moeten we deze posten zien in het kader van de deelopdrachten?	De posten blijven deels gehandhaafd voor kleine herstelwerkzaamheden. Er zijn posten toegevoegd voor het geheel vervangen van hekwerken. Hoofdstuk 73 is zijn geheel aangepast en heringedeeld in hoofdstuk 72. Hoofdstuk 73 komt hiermee te vervallen. Een nieuw rsx-bestand is toegevoegd aan de nota van inlichtingen.
16	Aanbestedingsleidraad H4.1	Dient uitsluitend voor het voetbalveld volgens bijlage 4 een product specificatie afgegeven te worden?	Ja, dit is uitsluitend voor de kunstgras voetbalvelden.
17	Aanbestedingsleidraad H4.1	Dient uitsluitend voor de 3 velden uit bijlage 5 een garantieverklaring ingediend te worden?	Ja, dit is uitsluitend voor de kunstgras voetbalvelden, per te renoveren voetbalveld dient een garantieverklaring afgegeven te worden.
18	Aanbestedingsleidraad H2	Kunt u een renovatieplanning aanleveren met daarin de te renoveren/ vervangen objecten en jaar van renovatie. Wij begrijpen dat dit slechts een indicatie is.	Zie antwoord vraag 6.
19	Bestekpost nummers 18.	Verwacht u bij het opstellen van een deelopdracht het opstellen van de inschrijfsstaat voor die opdracht of verwacht u het opstellen van een volledig Deel 2.2. van een bestek?	Een inschrijfsstaat met een verwijzing naar de raamovereenkomst voldoet.
20	Bestek deel 3 bepaling 010402 lid 02	Voor welke periode dienen de prijzen vast te zijn. Gelet op extreme prijsstijgingen is het onmogelijk om momenteel voor meerdere jaren een vaste prijs aan te bieden.	De risicoregeling die deel uitmaakt van de RAW-systematiek en is opgenomen in de Standaard RAW Bepalingen (hoofdstuk 01 paragraaf 04) is van toepassing. Bepaling 01 04 02 is aangepast.
21	Bestek deel 3 bepaling 012103	u verlangt per deelopdracht een zekerheidstelling. Hoeveel deelopdrachten verwacht u per jaar op te dragen?	De verwachting is om 1 deelopdracht per jaar op te dragen.
22	Bestek deel 3 bepaling 712502	de titel betreft Keuring door opdrachtgever bij renovatie sportvelden. tekstueel beschrijft u opdracht door opdrachtnemer. Wie geeft opdracht? Dient de opdrachtnemer conform de bestekpost de keuringen op te dragen aan een keuringsinstantie?	De verantwoordelijkheid voor de keuringen ligt volledig bij de opdrachtnemer. De titel van de bepaling is aangepast

	Aanbestedingsleidraad	Aanvulling of wijziging vanuit de aanbestedende dienst	De datum van de interviews wordem (onder voorbehoud) verplaatst naar donderdag 11 november
		Aanvulling of wijziging vanuit de aanbestedende dienst	Er zijn verenigingen, met name Tennisvereniging Mattemburgh, in verregaande onderhandeling met de gemeente Woensdrecht over privatisering van de sportaccommodaties. Mogelijk heeft dit het gevolg dat er delen van de opdracht vervallen en door een andere entiteit opnieuw worden aanbesteedt.